
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autoriza Optativa: “Aplicación de la Citología exfoliativa en Odontología. Abordaje
interdisciplinar
io”

 
VISTO:

Que, por EX-2023-00190446--UNC-ME#FO, se propone una  actividad académica
optativa  para el Plan de Estudio de la Carrera de Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que tiene como objetivos dar a conocer las características clínicas y citopatológicas de
las lesiones estomatológicas de tejidos blandos, frecuentemente asociadas a
situaciones de abuso infantil; generar experiencia en técnicas utilizadas en el
laboratorio, con la observación de la toma de material de hispado en la cavidad bucal;

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Autorizar el dictado, durante el corriente año, de la actividad
académica optativa que se menciona a continuación, cuyo programa y detalles obran en
el EX-2023-00190446--UNC-ME#FO:

Actividad Optativa: “Aplicación de la Citología exfoliativa en Odontología.
Abordaje interdisciplinario”.
Docente responsable: Dra. Ruth S. Ferreyra de Prato.
Docentes Colaboradores: Dr. Ricardo Caciva,Od. Javier Viotto, Od. Carlos
Giménez, Od. Ángel Talavera y Med. María Luisa Sollazzo.
Cátedra: Anatomía Patológica “A”.



Carga horaria: 25hs.
Días y horarios: 19 de mayo; 02, 09, 16 y 23 de junio. De 14 a 17hs.
Cantidad de cursantes: 40 alumnos
Requisitos para la inscripción: Tener aprobadas todas las materias de
cuarto año.
Modalidad: seminarios, actividades teórico prácticas con observación de casos
de 2 hs. de duración.

ARTÍCULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE
MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-67-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Lunes 3 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-03T09:01:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-03T09:05:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Federico Busleiman
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-03T09:05:50-0300
	GDE UNC




